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Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszamy na Sympozjum „Jak pogodzić medycynę z ekonomią”, które się odbędzie w dniu 30 września br. w Centrum 
Kongresowym ICE w Krakowie, jako sesja specjalna Europejskiej Federacji Medycyny Wewnętrznej (EFIM) i Międzynarodowego 
Towarzystwa Medycyny Wewnętrznej (ISIM) w ramach międzynarodowej konferencji 7. McMaster International Review Course in 
Internal Medicine MIRCIM 2022 (program na stronie www.mircim.eu).

Pomimo wzrastających nakładów na ochronę zdrowia są one ciągle niewystarczające do pełnego zaspokojenia potrzeb wszystkich 
pacjentów i zapewnienia im opieki na najwyższym poziomie. Przyczyna tkwi w dużej mierze w nieoptymalnym wykorzystaniu 
dostępnych zasobów. Co więcej, przyjęte rozwiązania mogą krępować lub wypaczać działania lekarzy, co niejednokrotnie prowadzi do 
zaburzenia relacji pacjent–lekarz i podejmowania przez lekarzy działań niezgodnych z najlepszym interesem pacjenta.

W celu poprawy tej sytuacji na świecie są opracowywane różne modele finansowania opieki zdrowotnej. Podczas sympozjum 
przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia i Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji 
przedstawią rozwiązania wdrażane w Polsce. Ponadto zostaną przedstawione rozwiązania proponowane przez Komisję Europejską, 
Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD), międzynarodowe towarzystwa naukowe oraz inne organizacje.

Mamy nadzieję, że sympozjum spotka się z Państwa zainteresowaniem i liczymy na spotkanie w Krakowie.
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12:30  Inicjatywa Choosing Wisely – sposób na poprawę jakości 
opieki zdrowotnej przy jednoczesnym obniżeniu kosztów
Prof. Nicola Montano (European Federation of Internal Medicine)

12:50  System no-fault: czy się opłaca?
Martin Erichsen (Danish Patient Compensation Association)

13:10  Ograniczanie kosztów w prywatnym i publicznym sektorze 
opieki zdrowotnej – doświadczenia własne
Dr Adri Kok (International Society of Internal Medicine)

Część III

14:00  Ograniczenia etyczne analiz efektywności kosztowej
Prof. Susan Dorr Goold (University of Michigan, USA)

14:20  Opieka zdrowotna oparta na wartościach jako lek na 
podstawowe bolączki w ochronie zdrowia
Prof. Guenther Jonitz (Niemcy)

14:40  Skuteczny sposób inwestowania w opiekę zdrowotną – 
opieka oparta na wartościach w teorii i praktyce
Manuel Mandler (VBMC ValueBasedManagedCare GmbH, 
Niemcy)

15:00  Droga do wzmocnienia systemu opieki zdrowotnej 
opartego na wydajności
Prof. Niek Klazinga (OECD; Amsterdam University Medical 
Centre, Holandia)

15:20–16:00 Dyskusja panelowa

Wykłady w języku angielskim będą tłumaczone symultanicznie  
na język polski. 

Wstęp wolny po uprzedniej rejestracji poprzez stronę  
www.mircim.eu/register/symposium 

piątek, 30 września 2022

Centrum Kongresowe ICE Kraków 
ul. Marii Konopnickiej 17, Kraków

10:00  Powitanie uczestników i wprowadzenie

Część I

10:10  Wykład inaugurujący: Zdrowie i bogactwo – czy jest wybór?
Dr Mukesh Chawla (Health, Nutrition & Population, 
Bank Światowy)

10:30 Finansowanie opieki zdrowotnej w Polsce
Maciej Miłkowski (Wiceminister Zdrowia) 
Dr Bernard Waśko (Wiceprezes NFZ) 
Dr Roman Topór-Mądry (Prezes Agencji Oceny Technologii 
Medycznych i Taryfikacji)

11:00  Systemy opieki zdrowotnej w krajach UE – problemy, 
tendencje, dylematy i propozycje zmian
Dr Andrzej Ryś (Directorate General Health and Food Safety, 
Komisja Europejska)

11:20  Ludzka praca w ochronie zdrowia – towar czy wartość?
Prof. Jakub Pawlikowski (Uniwersytet Medyczny w Lublinie)

Część II

12:00  Czy wprowadzenie opieki duchowej dla pacjentów 
w szpitalach jest opłacalne?
Prof. Tracy Balboni (Harvard Medical School, USA)

12:20 „Bądź przy mnie” – przykład efektywnego wsparcia publicznej 
opieki zdrowotnej przez prywatny sektor niemedyczny
Prof. Małgorzata Krajnik (Uniwersytet Mikołaja Kopernika 
w Toruniu, Collegium Medicum w Bydgoszczy)
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